
                Na temelju članka 3. stavka 1. i članka 5. Privremenog poslovnika o radu 
Općinskog  vijeća  općine  Posušje  ("Službeni  glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98), 
Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                                      o verifikaciji mandata vijećnika
                                         u Općinsko vijeće  Posušje

                                                               I.
Općinsko vijeće Posušje na temelju izvješća Mandatno-imunitetske komisije, verificira 
mandat  Maria  Jukić  vijećnika  u  Općinskom  vijeću  Posušje  iz  reda  HDZ,  umjesto 
vijećnika Ferde Miličević kome je prestao mandat podnošenjem ostavke u Općinskom 
vijeću Posušje.

                                                              II.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

  OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                            PREDSJEDNIK:
   Broj:01/Ib-111-17/00.                                               Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
   Posušje, 09.09.2000. godine

……………………………………………………………………………………………..

                Na temelju članka 13. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Posušje  ("Službeni  glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici 
održanoj dana 09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                                 o izboru Odbora za društvene djelatnosti
                                        Općinskog vijeća općine   Posušje

                                                         Članak 1.

U Odbor za društvene djelatnosti  izabrani su:

22



1. Iva Rezo, predsjednik
2. Blagica Pejić, član
3. Ivan Tokić, član
4. Nevenko Senjak, član
5. Miroslav Budimir, član

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE                                            PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-18/00.                                                     Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine
…………………………………………………………………………………………….

                Na temelju članka 14. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Posušje  ("Službeni  glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici 
održanoj dana 09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                         o izboru Odbora za gospodarstvo, financije i proračun
                                        Općinskog vijeća općine   Posušje

                                                         Članak 1.

U Odbor za gospodarstvo, financije i proračun  izabrani su:

6. Ivan Soldo, predsjednik
7. Mario Jukić, član
8. Ivan Bešlić, član
9. Vinko Rezo, član
10. Mate Begić, član
                                                          Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                  PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-19/00.                                              Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

23



                Na temelju članka 12. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Posušje  ("Službeni  glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici 
održanoj dana 09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                              o izboru Odbora za Statut, poslovnik i propise
                                        Općinskog vijeća općine   Posušje

                                                         Članak 1.

U Odbor za Statut, poslovnik i propise izabrani su:

11. Branka Hrkać, predsjednik
12. Zora Gavran, član
13. Ivan Širić, član
14. Branko Širić, član
15. Željko Jukić, član

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE                                              PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-20/00.                                                      Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

…………………………………………………………………………………………….

                 Temeljem članka 15.30 točke 3.1. Pravila i propisa privremenog izbornog 
povjerenstva (“Službeni glasnik BiH”, broj 12/00) te članka 38. Statuta općine Posušje 
("Službeni glasnik općine Posušje”, broj 1/98), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                                 o izboru  donačelnika općine Posušje
                                      

24



                                                         Članak 1.

Za I donačelnika općine Posušje izabran je:

- Ljubo Gavran, dipl.ing.stroj.

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE                                            PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-21/00.                                               Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

……………………………………………………………………………………………

                 Temeljem članka 15.30 točke 3.1. Pravila i propisa privremenog izbornog 
povjerenstva (“Službeni glasnik BiH”, broj 12/00) te članka 38. Statuta općine Posušje 
("Službeni glasnik općine Posušje”, broj 1/98), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

 
                                                            O D L U K U
                                        o izboru  donačelnika općine Posušje
                       
               
                                                           Članak 1.

Za II donačelnika općine Posušje izabran je:
- Mirko Širić, dipl.prof.

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                           PREDSJEDNIK
Broj:01/Ib-111-21/00.                                                    Ante Grubišić,dipl.inž.rud,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine
…………………………………………………………………………………….

25



         Temeljem članka  15.30  točke  3.1.  Pravila  i  propisa  privremenog  izbornog 
povjerenstva (“Službeni glasnik BiH”, broj 12/00) te članka 26. Statuta općine Posušje i 
članka 36. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Posušje  ("Službeni 
glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                      o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje
                                      

                                                         Članak 1.

Za dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje, izabran je:

      Žarko  Jurišić, dipl.vet.

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE                                               PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-22/00.                                                      Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

……………………………………………………………………………………………

                 Temeljem članka 15.30 točke 3.1. Pravila i propisa privremenog izbornog 
povjerenstva (“Službeni glasnik BiH”, broj 12/00) te članka 26. Statuta općine Posušje i 
članka 36. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Posušje  ("Službeni 
glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                      o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje
                                      

                                                         Članak 1.

Za dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje, izabran je:

      - Vlado Senjak, dipl.ing.građ.

26



                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                            PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-22/00                                                     Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

………………………………………………………………………………………………
 

                 Temeljem članka 15.30 točke 3.1. Pravila i propisa privremenog izbornog 
povjerenstva (“Službeni glasnik BiH”, broj 12/00) te članka 26. Statuta općine Posušje i 
članka 36. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Posušje  ("Službeni 
glasnik  općine  Posušje”,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                      o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje
                                      

                                                         Članak 1.

Za dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje, izabran je:

      - Ljubo  Širić

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                           PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-22/00.                                                Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

…………………………………………………………………………………………..

27



                 Temeljem članka 1. Odluke o izmjeni i dopuni  Statuta općine Posušje 
("Službeni glasnik općine Posušje”, broj 2/98), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                           o razrješenju zamjenika predsjednika Općinskog
                                               vijeća općine Posušje      
                                      

                                                         Članak 1.

Petar Kovač, razrješava se dužnosti  zamjenika predsjednika Općainskog vijeća općine 
Posušje radi isteka mandata.

                                                           Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE                                               PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-24/00.                                                  Ante Grubišić,dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

……………………………………………………………………………………………
 
             Temeljem članka 15.30. točke 3.1. Pravila i propisa privremenog izbornog 
povjerenstva (»Službeni glasnik BiH«, broj 12/00) te članka 27. Statuta općine Posušje i 
članka 39. Privremenog poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Posušje (»Službeni 
glasnik  općine  Posušje«,  broj  1/98),  Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana 
09.09.2000. godine, donijelo je

O D  L  U  K  U
                          o imenovanju tajnika Općinskog vijeća općine Posušje

                                                              Članak 1.

Za tajnika Općinskog vijeća imenovana je:

Branka  Hrkać, dipl.iur.

28



                                                              Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  objavit  će se  u  Službenom glasniku 
općine Posušje.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                       PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-111-23/00.                                               Ante Grubišić,dipl.inž.rud., v.r.
Posušje, 09.09.2000. godine

.............................................................................................................................................

Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine F BiH«, broj 
2/98), predsjednik Općinskog vijeća  Posušje dana 12.09.2000. godine, donio je

                                                      Z A K L J U Č A K
                         o ispravci greške u rješenju Ljube (Marinka) Ćesić ″Rojsa″
                                                     broj:02/V-475-31/98.

Ispravlja se greška u točci I izreke rješenja broj:02/V-475-31/98. od 19.01.1999. godine.

Umjesto k.č.broj 2190/129 u točki I izreke navedenog rješenja je trebalo da piše k.č.broj 
2190/130; a umjesto površine 876 m2 trebalo je da piše 717 m2.

Ispravka greške u rješenju proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni 
učinak rješenje koje se ispravlja.

Zaključak o ispravci greške u rješenju prilaže se izvorniku rješenja i čini njegov sastavni 
dio.

OPĆINSKO VIJEĆE  POSUŠJE                                            PREDSJEDNIK:
Broj:02/V-475-31/98.                                                  Ante Grubišić, dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 12.09.2000. godine

............................................................................................................................................

Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine F BiH«, broj 
2/98), predsjednik Općinskog vijeća  Posušje dana 12.09.2000. godine, donio je

                                                      Z A K L J U Č A K
                     o ispravci greške u rješenju Nele Jukić supr.pog.Željka iz Posušja
                                                     broj:01/Ib-475-53/99.

29



Ispravlja se greška u točci I izreke rješenja broj:01/Ib-475-53/99. od 09.09.1999. godine.

Umjesto k.č.broj 2190/130 u točki I izreke navedenog rješenja je trebalo da piše k.č.broj 
2190/129; a umjesto površine 717 m2 trebalo je da piše 695 m2.

Ispravka greške u rješenju proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni 
učinak rješenje koje se ispravlja.

Zaključak o ispravci greške u rješenju prilaže se izvorniku rješenja i čini njegov sastavni 
dio.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                                 PREDSJEDNIK: 
 Broj:01/Ib-475-53/99.                                                    Ante Grubišić, dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 12.09.2000. godine
............................................................................................................................................

Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine F BiH«, broj 
2/98), predsjednik Općinskog vijeća  Posušje dana 12.09.2000. godine, donio je

                                                      Z A K L J U Č A K
                     o ispravci greške u rješenju Ivana (Ljube) Vranjković iz Graca
                                   (invalida domovinskog rata) općina Posušje
                                                   broj:01/Ib-475-47/99.
                                                     

Ispravlja se greška u točci I izreke rješenja broj:01/Ib-475-47/99. od 09.09.1999. godine.

Umjesto površine 700 m2 u točki I izreke rješenja trebalo je da piše površine 815 m2.

Ispravka greške u rješenju proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni 
učinak rješenje koje se ispravlja.

Zaključak o ispravci greške u rješenju prilaže se izvorniku rješenja i čini njegov sastavni 
dio.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                        PREDSJEDNIK:
Broj:01/Ib-475-47/99,                                              Ante Grubišić, dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 12.09.2000. godine

.........................................................................................................................................

30



Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine F BiH«, broj 
2/98), predsjednik Općinskog vijeća  Posušje dana 12.09.2000. godine, donio j

                                                      Z A K L J U Č A K
             o ispravci greške u rješenju Jerke Grubišića iz Graca (oca pog.Slavena)
                                                      broj:02/IX-475-160.                       
                                                  
                                                    
Ispravlja se greška u točci I izreke rješenja broj:02/IX-475-160 od 19.01.1999. godine.

Umjesto k.č.broj 2190/132 u točki I izreke navedenog rješenja je trebalo da piše k.č.broj 
2190/131; a umjesto površine 510 m2 trebalo je da piše 576 m2.

Ispravka greške u rješenju proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni 
učinak rješenje koje se ispravlja.

Zaključak o ispravci greške u rješenju prilaže se izvorniku rješenja i čini njegov sastavni 
dio.

OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE                                            PREDSJEDNIK:
Broj:02/IX-475-160.                                                   Ante Grubišić, dipl.inž.rud.,v.r.
Posušje, 12.09.2000. godine
..........................................................................................................................................

 

 

      

31



                  Temeljem članka 70.  Zakona o upravi  (»Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je

                                                                  R J E Š E N J E
                                                            o razrješenju dužnosti

1. Živko  Duspara,  razrješava  se  dužnosti  šefa  Općinske  službe  za  opću 
upravu i financije, radi isteka mandata.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

                                                                                              OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                                  Milan Rezo,dipl.ing.v.r.
Broj:01/I-177/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine       

...............................................................................................................................................

Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je

                                                                  R J E Š E N J E
                                                                   o imenovanju 

1. Ljubo  Gavran,  imenuje  se  za  šefa  Općinske  službe  za  opću  upravu  i 
financije.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

                                                                                         OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                             Milan Rezo,dipl.ing.v.r
Broj:01/I-178/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine

32



Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je

                                                          R J E Š E N J E
                                                           o imenovanju 

1. Ivan  Milićević,  imenuje  se  za  šefa  Općinske  službe  za  gospodarstvo, 
obnovu i razvitak.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

                                  
                                                                                            OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                                Milan Rezo,dipl.ing.v.r.
Broj:01/I-174/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine
............................................................................................................................................

Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je
                                                              R J E Š E N J E
                                                        o razrješenju dužnosti

1. Ivan Begić,  razrješava se  dužnosti  šefa Općinske službe za društvene 
djelatnosti, radi isteka mandata.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

 

                                                                                       OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                           Milan Rezo,dipl.ing.v.r.
Broj:01/I-172/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine
.............................................................................................................................................

33



Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je
                                                            R J E Š E N J E
                                                              o imenovanju

1. Mirko Širić,  imenuje se za šefa  Općinske službe za društvene djelatnosti.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

               

                                                                                           OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                             Milan Rezo,dipl.ing.v.r.
Broj:01/I-175/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine

……………………………………………………………………………………………

Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je
                                                              R J E Š E N J E
                                                               o imenovanju

1. Jerko  Begić,   imenuje  se  za  šefa   Općinske  službe  za  zaštitu  vojnih 
invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

               
                                                                                           OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                              Milan Rezo,dipl.ing.v.r.
Broj:01/I-179/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine
……………………………………………………………………………………………

34



Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je

                                                            R J E Š E N J E
                                                      o razrješenju dužnosti

1. Tomislav  Crnogorac,  razrješava  se  dužnosti  šefa   Općinske  službe  za 
katastar, geodetske i imovinsko pravne poslove, radi isteka mandata.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

             
                                                                                          OPĆINSKI  NAČELNIK:
                                                                                            Milan Rezo,dipl.ing.v.r.
Broj:01/I-173/2000.
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine

………………………………………………………………………………………….

Temeljem  članka  70.  Zakona  o  upravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj 10/99) u vezi  s člankom 30. točke 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 2/99) i članka 41. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj:1/98),  Općinski načelnik općine Posušje dana 11.  kolovoza 2000. godine, 
donio je
                                                             R J E Š E N J E
                                                               o imenovanju

1. Dijana Jurišić, imenuje se  za šefa  Općinske službe za katastar, geodetske 
i imovinsko pravne poslove.

2. Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  bit  će  objavljeno  u 
Službenom glasniku općine Posušje.

              
                                                                                              :
                                                                                               
Broj:01/I-176/2000.                                                             OPĆINSKI  NAČELNIK:
Posušje, 11. kolovoza 2000. godine                                      Milan Rezo,dipl.inž.,v.r.

35



Na temelju članka 35. članka 36. stavka 3. točke 1. i članka 97. stavka 3. Statuta općine 
Posušje  («Službeni  glasnik  općine  Posušje»,  broj  1/98),  u  cilju  osiguranja  normalnih 
općih uvjeta i preduvjeta za inozemne ulagače koji kao investitori dolaze ili će doći u 
općinu Posušje,  a  budući  da  nije  u  mogućnosti  osigurati  bankovne ili  druge  državne 
finacijske protugarancije inozemnim ili domaćim investitorima-ulagačima koji dolaze ili 
koji  će  doći  poslovno  u  općinu  Posušje,  a  u  cilju  transparentnog  nastojanja  stalnog 
poboljšanja funkcioniranja pravne države, donosi se

                                                             O  D  L  U  K  A
                                     o zaštiti instrumentima pravne države domaćih i
                                inozemnih pravnih i fizičkih osoba, ulagača – investitora
                                                u cilju razvitka posuškog gospodarstva

                                                                       I

Općina Posušje i sve njene institucije u okviru svojih zakonskih ovlasti i dužnosti pružit 
će  svu  potrebnu  pravnu  pomoć  i  stalnu  zaštitu,  instrumentima  pravne  države,  svim 
domaćim i inozemnim pravnim i fizičkim osobama koji su došli, koji dolaze i koji će 
doći, investirati, ulagati, graditi i poslovati na tlu općine Posušje od bilo kakvog i bilo 
čijeg nezakonitog i nelegitimnog čina ili postupka prema domaćim i stranim ulagačima, 
njihovim poslovima i imovini.
Pod instrumentima pravne države podrazumijeva se: policija, sudstvo, javno odvjetništvo 
odnosno pravobraniteljstvo, prvenstveno općinske razine, zatim po službenoj dužnosti a 
po potrebi i nadležnosti županijske razine, i na kraju po potrebi i federalne razine, a sve 
putem i načinom zakonske procedure i institucionalnog pravnog puta, u zato ukazanim 
potrebama odnosno situacijama.
Općina Posušje će putem svojih služba i organa, pružiti i svaku drugu pomoć i potporu, 
(posredovanje  i  sl.)  u  okviru  svojih  mogućnosti,  ako se  za  to  ukaže  prilika  odnosno 
potreba za pozitivnim utjecajem na terenu općine Posušje, u cilju otklanjanja bilo koje i 
kakve zapreke, ili rješavanja određenog problema.

                                                                    II
Ova Odluka ima za cilj pružanja pravne sigurnosti ulagačima u posuško gospodarstvo, i 
stvaranja pozitivnog ozračja za privlačenje financijskog kapitala u Posušje.

                                                                    III
Odluka stupa na snagu danom donošenja.
Ova Odluka će biti uručena svim dosadašnjim i budućim investitorima i ulagačima.

Broj:01/I-223/2000.                                                              OPĆINSKI  NAČELNIK:
Posušje, 22.11.2000. godine                                                   Milan Rezo, dipl.inž.,v.r.
……………………………………………………………………………………………

36



         Na temelju članka 102. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine Posušje», 
broj 1/98), Općinski načelnik, d o n o s i

                                                              R J E Š E N J E
                             o imenovanju komisije za odabir privremene općinske
                                       deponije za odlaganje komunalnog otpada

                                                                        I

U komisiju za odabir  privremene općinske deponije za odlaganje komunalnog otpada 
imenuju se:

1. Mirko Širić, zamjenik načelnika – predsjednik komisije
2. Ivan Milićević, šef Službe za gospodarstvo, obnovu i razvitak - član
3. Branko Širić, direktor Stambeno komunalnog fonda – član
4. Jerko Mandurić, direktor JP «Komrad» Posušje – član
5. Marijan Babić, geometar.

                                                                      II
Rješenje o imenovanju stupa na snagu danom donošenja.

Izvješće o svom radu komisija će dostaviti Načelniku u pismenom obliku, najkasnije za 
15 radnih dana od dana imenovanja komisije, a izvješće ima sadržavati: lokaciju, naziv 
lokacije,  vlasnika  zemljišta,  udaljenost  od  asfalta,  udaljenost  od  najbližeg  naselja, 
procijenjeni kapacitet u m3, procjena korištenja u zimskim uvjetima.

Broj:01/I-235/2000.                                                          OPĆINSKI   NAČELNIK:
Posušje, 21.11.2000. godine                                               Milan Rezo,dipl.inž.,v.r.

………………………………………………………………………………………….

                                         

                                               

                                                
                                             

37



                                                                                       

                                                           S A D R Ž A J:
                                                                                                            
                                                                                                                      Stranica

              Sjednica Općinskog vijeća održana dana 08.06.2000. godine

1. Odluka o izboru Mandatno-imunitetske komisije Općinskog vijeća
općine Posušje ......................................................................................       1

2. Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanje Općinskog vijeća
općine Posušje ......................................................................................       1

      3.   Odluka o verifikaciji mandata vijećnika u Općinsko vijeće Posušje ......     2
4.   Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća općine Posušje ............ ..  3
5.   Odluka o razrješenju općinskog načelnika općine Posušje .....................     4
6. Odluka o izboru općinskog načelnika općine Posušje ............................     5

Sjednica Općinskog vijeća održana 09.09.2000. godine

1. Odluka o verifikaciji mandata vijećnika u Općinsko vijeće Posušje .........  7
2. Odluka o izboru Odobra za društvene djelatnosti Općinskog vijeća

općine Posušje ...........................................................................................   7
3. Odluka o izboru Odbora za gospodarstvo, financije i proračun 

Općinskog vijeća općine Posušje ...............................................................  8
4. Odluka o izboru Odbora za Statut, poslovnik i propise Općinskog

Vijeća općine Posušje ..............................................................................    9
5. Odluka o izboru donačelnika općine Posušje ...........................................   9
6. Odluka o izboru donačelnika općine Posušje ..........................................  10
7. Odluka o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje ........  11
8. Odluka o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje.........  11
9. Odluka o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća općine Posušje ........  12
10. Odluka o razrješenju zamjenika predsjednika Općinskog vijeća

općine Posušje  ......................................................................................... 13
11. Odluka o imenovanju tajnika Općinskog vijeća općine Posušje ............   13
12. Zaključak o ispravci greške u rješenju Ljube (Marinka) Ćesića

»Rojsa« broj:02/V-475-31/98. ................................................................  14
13. Zaključak o ispravci greške u rješenju Nele Jukić supr.pog.Željka 

iz Posušja broj:01/Ib-475-53/99. .............................................................  14
14. Zaključak o ispravci greške u rješenju Ivana (Ljube) Vranjković iz Graca

(invalida domovinskog rata) općine Posušje, broj:01/Ib-475-47/99.......   15
       15. Zaključak o ispravci greške u rješenju Jerke Grubišića iz Graca 
            (oca pog. Slavena), broj:02/IX-475-160. ................................................  16

38



             Sjednica Općinskog vijeća održana dana 14.12.2000. godine

1. Odluka o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta iz
društvenog vlasništva za izgradnju trajnih objekata i davanja u zakup
gradskog građevinskog zemljišta radi izgradnje privremenih objekata ...  18

2. Odluka  o posebnoj pristojbi za financiranje komunalne infrastrukture    
i športa  .....................................................................................................  27

3. Rješenje o imenovanju natječajne komisije za dodjelu građevinskog
zemljišta iz društvenog vlasnitšva  ...........................................................  29

4. Rješenje o imenovanju vijećnika u Skupštinu Športskog saveza 
općine Posušje ........................................................................................... 30

Akti Općinskog načelnika

1. Rješenje o razrješenju dužnosti Živka Duspare, šefa Općinske službe
za opću upravu i financije ................................ ........................................  32

2. Rješenje o imenovanju Ljube Gavrana za šefa Općinske službe za
opću upravu i financije ............................................................................... 32

3. Rješenje o imenovanju Ivana Milićevića za šefa Općinske službe za
gospodarstvo, obnovu i razvitak ................................................................ 33

4. Rješenje o razrješenju dužnosti Ivana Begića, šefa Općinske službe za
društvene djelatnosti................................. ................................................. 33

5. Rješenje o imenovanju Mirka Širića za šefa Općinske službe za 
društvene djelatnosti .................................................................................. 34

6. Rješenje o imenovanju Jerke Begića za šefa Općinske službe za zaštitu
vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja ............. 34

7. Rješenje o razrješenju dužnosti Tomislava Crnogorac, šefa Općinske 
službe za katastar, geodetske i imovinsko pravne poslove..........................35 

8. Rješenje o imenovanju Dijane Jurišić za šefa Općinske službe za
katastar, geodetske i imovinsko pravne poslove ........................................ 35

9. Odluka o zaštiti instrumentima pravne države domaćih i inozemnih
pravnih i fizičkih osoba, ulagača – investitora u cilju razvitka  posuškog
gospodarstva ...............................................................................................36

10. Rješenje o imenovanju komisije za odabir privremene općinske
deponije za odlaganje komunalnog otpada ............................................... 37

.........................................................................................................................................

Izdaje:             Općinsko vijeće općine Posušje
Uređuje:          Branka Hrkać, dipl.iur., tajnik Općinskog vijeća Posušje

39


